cipem

men sicut Peckio excerpta defensio) ac Victorii.

3. Cum r̄m habebas, quæsivis te faciebas, attinueris. Lambin. ut vi- deretur inventor hujus rei esse, mutata nonnulla facie produxit: eam r̄m augbas: sed ille homo totus, quantum quantus est, vanitas, nullo auctore fecit. Vulgarum est ante quæstionem, sed ut verum erat, emendavit accuratissimus Vidianus, ex arce hæc lectio in excerptis Vaticanis.

4. Solebam enim antea debilitari oleis & Incubucis suis. Ita in omnibus nostris libris, nisi quod in Pal. sexto debilitari in textu; ad marginem ramen apponita nostra: quod cur cum Lambino non recipiamus non video, præsertim Victorio præunte, aliis delimitari. vulgo, debilita- vide Turneb. lib. VI. cap. I.

I. Quæd

1. Aut facere dictorum famam, fama ingenii mihi est abscondenda.] Ita edidit Victorius, cui licet repugnat Manutius, monet tamen lectorem, ne attendat: nam ille bonus vir non facit ingenii ad emendandum Tullii attulit, neque, libere loquor, facit judicium. soleoque. P. <sup>2</sup> ~~2~~ dictori operam multis parafrangit, præferre. erat hanc quoque lectio nem ex v. c. vir doctus, qui addit sic v. c. recte, invito, quamvis Manutio. sic se, ut maxime velit, famam illam acutè dictorum effigere non posse, cum subito animadvertis. Cæsar quid vero à Cicero prolectum sit. Palat. textus, facere dictorum opinionem, vulgo facile dictum effigere.

2. Uolumina confiterit δοκτ̄ορ̄ μάρτιον, si quod afferatur ad eum.] Intrudunt, vel præ se, quid est, nequiter & ex purpura gloria, quæ ejicio <sup>3</sup> ~~2~~ <sup>4</sup> ḡdōs in Pall. Vatic. duobus Gulielmianis, editione prima (quæta-

cipem scire, quid futurum sit. Nos enim illi servimus, ipse temporibus, ita nec ille, quid tempora postulatura sint: nec nos, quid ille cogiter, scire possumus. Hæc tibi anteā non rescripsi, non quod cœsator esse sacerdem, præferim in litteris: sed cūm explorati nihil haberem, nec tibi sollicititudinem ex dubitatione mea, nec spem ex afflitione afferre volui. Illud tamen adscribam, quod est verissimum, me his temporibus adhuc de isto periculo nihil audire. Tu tamen pro tua sapientia debebis optare optima, cogitare difficillima, ferre quæcumque erunt.

¶ ARG. De ludo eloquentia in Tusculano haberi capto. De canorum lauita.

CICERO S. D. L. PAPIRIO PÆTO.

**C**UM esset otiosus in Tusculano, propterea i quod discipulos obviam miserat, ut iidem ne quā maximē conciliarent familiari suo: accēpi tuas litteras, plenissimas suavitatis: ex quibus intellexi probari tibi meum consilium, quod, ut Dionysius tyrannus, cum Syracusis expulsa esset, Corinthi dicitur Iudum aperitus: sic ego, sublati judicis, amissi regno forensi, Iudum quasi habere ceperim. Quid queris? me quoque delectat consilium, multa enim consequor: primum id, quod maximē nunc opus est, munio me ad hæc tempora. Id cujusmodi sit, nescio; tantum video, nullus sibuc consilia me huic anteponere nisi fortè mori melius fuit in leculo. fateor: sed non accidit, in acie non fui. Ciceri quidem Pompejus, Lentulus tuus, Scipio, Afranius, fœde perierunt. At Cato piaclare. Jam istuc quidem, cum volemus, licet. demus modo operam, ne tam necessitate nobis sit, quam illi fuit: id quod agimus. Ergo hoc primum. Sequitur illud, Ipse meliorio: Primum valitudine, quam intermissis exercitationibus, amiseram: deinde ipsa illa, si qua fuit in me, facultas orationis, nisi me ad has exercitationes retulisset, exaruisset. Extremum illud est, quod tu nescio an primum putas, placis jam pavones confeci, quam tu pullos columbinos. Tu istuc te Atheriano jure delectato: ego me hic Hirundo. Veni igitur, si vires, & disce jam *περὶ τοῦ πόδιου*, quas queris: eti sūs Minervam. Sed quando, ut video astimationes tuas vendere non potes, neque ollam denariorum implete, Romam tibi remigrandum est. Satius est hic cruditate, quam istuc fame. Video te bona perdidisse: spero idem istuc familiare tuos. Auctum igitur de te est, nisi prouidis. Potes multo isto, quem tibi reliquum dicis esse, quoniam cantharium comedisti, Romam perechi. Sella ribi erit in Ludo, tamquam hypodiasculo proxima, eam pulvinus sequetur.

¶ ARG. De Ballo excepto à Pæto: à se vero excipiendo.

CICERO S. D. L. PAPIRIO PÆTO.

**T**AMEN 3 à malitia noui discedis, tenuicudo apparatu significas Balbum fuisse contentum, hoc videtis dicere, cum reges tam sint contigentes, multo magis consularis esse oportere, nescis me ab illo omnia expeditum, rectâ enim a porta domum meam venisse, neque hoc admiror, quod non ad tuam potius: sed illud, quod non ad suam. Ego autem primis tribus verbis, Quid nosci! Poetus? at ille adjurans, Nusquam se umquam libertius. Hoc si

1. Quod discipulus obviam miseram.) Et hic exclusimus ex Pall. duobus, Peck, editione primâ ac Victoris, vocem *Cæsar*, sicut enim illud nomine subiecti Tullio nostro, ut superius notarimus binis in locis. Paullo post ex Palat. sexto, Variano, editione Victorini scripti, *ex Syria* pulsus effor, melius, quam vulgo expulsi effor. Paullo item post, Gulielmus distinguobat: uti foremori melius fuit, in latus? *fauces*? sed non accidit, in acie non fui. Aliquot lineis post Peckio excerpta habent: & *sive Minervam* putat Gulielmus *fusca*, ut vultu ipse Cicerio etiam de Oratore II.

2. *Περὶ τοῦ πόδιου.*) Quæ prefari solemus, antequam disputacionem aliquam explicandam suscipimus.

3. Tenui à malitia non discedis.) Duo Pall. totidemque Gulielmiani omittuntur, & sicut & prima editio. Gulielmus legendum judicat, tammodi non discedere illudque Virgilii haec trahit,

veribus affectus es, aureis ad te afferam non minus elegans, sin autem obsonio: peto à te, ne plus esse balbos, quam disertos putas. Me quotidie aliud ex alio impedit. Sed, si me expediero, ut in ista loca venire possim, non committam, ut te sero à me certiore faciam factum putas.

¶ ARG. Jocatur & Epicureum se sadum ait. Vita rationem refert.

CICERO PÆTO.

**D**UPLICITER delectatus sum tuis litteris, & quod ipse risi, & quod te intellexi jam posse ridere. Me autem à te, ut scurrum velitem, malis onerantibus esse, non molestè tuli. Illud doleo, in ista loca venire me, ut constitueram, non potuisse, habuisses enim non hospitium, sed contubernalem. At quem virum? non eum, quem tu es solitus promulside confidere. Integræ famam ad ovum astro. Itaque usque ad assūm vitulinum opera perducitur. Illa mea, quo soebas antea laudare, o hominē facilem! o hospitem non gravem! abierunt. Nam omnem nostram de repuram, cogitationem de dicenda in senatu sententia, conmentationem castrorum, abjecimus. In Epicuri nos adversarii nostri castra conjectimus: nec tamen ad hanc insolentiam: sed ad illam tuam lauitiam, veterem dico, cum in sumbus habebas. eti numquam plura prædia habuisti. Proinde te para, cum homine & edaci tibi res est, & qui jam aliquid intelligat, & *περὶ τοῦ πόδιου* autem homines, *scis* quam insolentes sunt, deditcendi tibi sunt sportella, & artolagni tui. & Nos jam ex artis tantum habemus, ut Verrium tuum, & Camillum, qua munditia homines? qua elegancia? vocare sapius audeamus. Sed vide audaciam, etiam Hirundo cenedi sine pavone, tamen in ea cena coccus meus prater jus servens nihil potuit imitari. Hæc igitur est nunc vita nostra. Mane sane salutamus domi & bonos viros multos, sed triplites: & hos latios victores: qui me quidem proficiosè, & peramante observant. Ubi salutatio deflexit, litteris me involvo, aut libico, aut lego. Veniunt etiam qui me audiunt, quam doctum hominem, quia paulo sum, quam ipsi, doctior. Inde corpori ornem tempus datur. Patriam eluxi iam & gravius & diuinus, quam illa mater unicum filium. Sed cura, si me amas, ut valeas: ne ego, te jacente, & bona tua comedim. Status enim tibi ne agro quidem parcere.

¶ ARG. Se à Papiro eloquentia vel superari: Papiro quidam fusca etiam patriss.

CICERO PÆTO, S.

**A**IN'tandem? insinuat tibi videris, quod imitare ver 21 aborum meorum, ut scribis, fulmina? tum infantes, si consequi non posles, cum vero etiam vincas, ne prius irridies, quam te, oportet. Quare nihil ibi opus est illud à Trabeca, sed potius *τὸν πόδην* meum. Verum tamen quid tibi ego in epistolis video? nonne plebejo sermone agere tecum? nec enim semper eodem modo. Quid enim simile haber epistola aut judicio, aut concioni? quin ipsa iudicia non iolemus omnia tractare uno modo. Privatas causas, & eas tenuicis, agimus subtilius: capit, aut somnus, scilicet ornatius, epistolas vero, quotidianis verbis texere solemus. Sed tamen, mi Pæto, qui tibi venit in mente, negare,

Cede Dic, dixique & prælia recte dirigit, quia conjectura nihil esse potest inanius.

4. O *περὶ τοῦ πόδιου.*) Sero discentes.

5. Nisi jam ex artis tantum habemam.) Ne errer quis, aniquam scriptoram & in omnibus missi notablem præstabilitatem aliorum congettationibus, neque ignoramus Victorium legere & emendasse, ut sem & ex artis tantum habemam. ac Tornebom lib. vi. cap. i. Advers. ex arti, quod lequitor est Scaliger ad Catullum. Quidam tamen aut sunt rethorices ex arti citi, contra veterum librorum auctoritatem, nonnulli, ex arti, vulgo ex arti, quod coeteri Doufa Prædicantes ad Catullum; adducto loco Epistole ad Gallum lib. vii.

6. Bina mea comedim.) Ita Victorius ex Nonio & Medicino, quem remulatus est Lambinus cum Manutio. vulgo, *Comedio*.

7. A *περὶ τοῦ πόδιου.*) Aberratio, sive frustatio, infelix successus.

L. Marini

negare. Papium quemquam umquam, nisi plebejum fuisse? fuerunt enim patricii minorum gentium, quorum princeps L. Papirius Mugillanus, qui consul cum L. Sempronio Atratino fuit, cum anteā censor cum eodem fuisse; anni post Romanam conditam cccxi. Sed tum Papissi dicebantur. Post hunc, xiii. fuerunt sella curuli ante L. Papirium Crassum, qui primum filius est vocari desuus. Is dictator cum L. Papirio Curso, magistro equitum, factus est, anni post Romanam conditam cccccv. & quadriennio post consul cum C. Duillo. Hunc securus est Curso, homo valde honoratus: deinde L. Maflio, adiutius: inde multi Massones: quorum quidem tu omnium patriciorum imagines habeas, volo. Deinde Carbones, & Turdi insequeuntur. Hi plebeji fuerunt: quos contemnas, censio. Nam prater hunc C. Carbonem, quem Damasippus occidit, civis & rep. Carbonum nemo fuit. Cognovimus. Ca. Carbonem, & ejus fratrem Icarum quid his improbus? de hoc amico meo, Rubrix filio, nihil dico. Tres illi fratres fuerunt, C. Cn. M. Carbones. & Marcus P. Flacco accusante, condemnatus, fur magnus ex Sicilia: Caius, accusante L. Crassum, cauthanasias sumisse dicitur. & tribunus pleb. seditionis, & P. Africano vim atulit, excommunicatus est. Hoc vero, qui Lilybei a Pompejo nostro est interfectus, improbior nemo, meo iudicio, fuit. Jam pater ejus accusatus a M. Antonio, iutorio atramento abolitus putatur. Quare ad patres censcio revertare, plebeji quam fuerint in portuni, vides.

*G. ARG. De loquendi dientia & obscenitate.*

CICERO P. A. T.

**A**MO et verecundiam, vel potius libertatem loquendi: atqui hoc Zenoni placuit, homini mehercule acutum: etiā Academiz nostra cum eo magna rixa est. Sed, utdico, placet Stoicis, suo quamque rem nomine appellare. Sic enim differunt: Nihil esse obscenum, nihil turpe dictu. Nam, si quod sit in obscenitate flagitium, id aut in re esse, aut in verbo: nihil esse tertium. In re non est. Itaque non modo in comedisi re: ipsa narratur: ut ille in Demiурgo modo (forte nostri canticum: meministi Rosciū) ira me definit nudum. Totus est sermo verbis testus, reimpudentior: sed etiam in tragediis, quid est enim illud? Quā mulier una? quid, inquam, est? Usurpata duplex cubile? Quid? hujus Pherei hic cubile inire est ausus. Quid est. Virginem me quandam invitam per vim violat? Jupiter bone, violat? atquidem significat: sed alterum nemo suscepit. Vides igitur, cum eadem res sit, quia verba non sunt, nihil videbitur turpe. Ergo in re non est: multo minus in verbis. Si enim quod verbo significetur, id turpe non est, verbum, quod significat, turpe esse non potest. Anum appellas alieno nomine: cur non suo potius? Si tupe est, ne alle no quidem: si non est, suo potius. Caudam antiqui penem vocabant: ex quo est propter similitudinem penicillus. At hodie penis est in obcl. enī. At vero Piso ille frugis in Annibus suis queritur, adolescentis peni deditos sibi. Quod tu in epistola appetitas suo nomine ille teuctus penem. Sed quia multi, factum est tam obscenum, quam id: verbum, quo tu usus. Quid? quod vulgo dicitur. Cum noste voluimus convenire, num obscenum est? Memini, in se natu diuerent consularum ita eloqui. Haec cōplam ma jorem, an illam dicam? potius obscenius? non, inquit, non enim ita sensit. Non ergo in verbo est, docui autem

in re non est, nusquam igitur est. Libetis dare operam, quām honestē dicunt? etiam patres rogant filios, ejus opera nō nō audent dicere. Socratem fidibus docuit nobilissimus fidicen. Is Communis vocatus est, num id obsceneum possit? Circa loquimur terti, nihil flagitiū dicimus, at cum bini, obsceneum est. Gracis quidem, inquit, nihil est ergo in verbo, quām & ego Gracē scio; & tamen tibi dico bini: idque tu facis, quasi ego Gracē, non Latine dixerim. Ruta, & menta, & recte utrumque. Volo mentem patiālā ita appellare, ut rutulam: non licet. Bella tectoriola: dic ergo etiam pavimenta isto modo, non potes. Vides igitur nihil esse, nisi ineptias: turpitudinem nec in verbo esse, nec in re: itaque nulquam esse. Igitur in verbis honestis obscene ponimus. 2. Quid enim non honestum verbum est divisor? At inest obsceneum, cui responderi intercedo. num haec ergo obscene sunt? Nos admetu ridiculi. Si dicimus, ille patrem strangulavit, honestum non praefamur, fin de Aurelia aliquid, aut Lollia: honestus praefandus est. Et quidem jam non etiam obscenea verba pro obscenis sunt. Batuit, inquit, impudenter: deplet multo impudentius. Atqui neutrū est obsceneum: STVLTORVM plena sunt omnia. Testes, verbum honestissimum in iudicio: alio loco, non nimis a honesti, cole Lanuvini: Cliternini, non honesti. Quid? ipsa res mode honesta, modis turpis? 3. Suppedi, flagitium est, jam erit nudus in balneo, non reprehendes. Habet scholam Stoicam, 4. οὐ φέρεις διαγράψας τὸν, quām multa ex uno verbo tuo? Te adverteris me omnia audere gratum est. Ego servo, & servabo (sic enim assuevi) Platonis verecundiam. Itaque testis verbis ea ad te scripsi, quā aperissimis agunt Stoici. Sed illi etiam crepitus ajunt: quā liberos, ac ructus esse oportere. Honorem igitur. Kalendis Mart. Tu me diliges, & valebis.

*G. ARG. Preannuntiat Petrus adventus suum.*

CICERO PAPIRIO P. A. T.

**H**EC veni in Cumanum: cras ad te fortasse. Sed cum 23 M. Ceparius, cum mihi in silva Gallinaria obsiam venisset, quāfīssimique, quid ageres, dixit te in lecto esse, quod ex pedibus laborares. Tali scilicet molestie, ut debui: sed tamen constitui ad te venire, ut & viderem te, & viserem & cenarem etiam. Non enim arbitror cocum etiam te arthriticum habere. Exspecta igitur hospitem, cum minimè edacem, tum inimicum cenis sumtuosis.

*G. ARG. Rofum à Pato commendatum aīs filii cura: Monit ad canas & convulsiones familiarium redeat: Republi- ea nihil filii esse carnis rūbit.*

CICERO P. A. T.

**R**UFVM istum, amicum tuum, de quo iterum jam ad 24 eo scribis, adjuvarem, quantum possem, etiam si ab eo lasius essem, cum te tam pere viderem ejus causa laborare. cum veio & ex tuis litteris, & ex illius ad me missis intelligam, & judicem, magna cura ei salutem meam fuisse: non possum ei non amicus esse, neque solū tua commendatione, quā apud me, ut debet, valet plutimum: sed etiam voluntate, ac iudicio meo. Volo enim te scire, mi pate, initium mihi suspicioris, & cautionis, & diligentiae fuisse, litteras tuas, quibus interris congruentes fuerunt alia postea multorum. Nam & Aquini, & Fabrateria consilia sunt initia de me, quā te video inaudisse:

1. Marcus P. Flaccus accusans condemnatus, fuit magnus ex Sicilia.] Ita Pall. duo Vaticanius, editio princeps, Vinctorius quoque ali⁹ volgo: Flaccus, Flaccus accusans condemnatus: fuit Marcus ex Sicilia. Guliel. camen legendum potest: Spuria Enarratio ex Sicili. grecis germanis.

2. Quod enim non honestum verbum est divisor? 3. Vaticani excerpta quādūm hoc bonum verbum est divisor? sed nostram lectiōne accepimus ex Palatino Iuxto, Gruteriano, Stev., editione prima & Vinctori⁹; & su⁹ ſerme Palatinas primus nō quod ille fecit unus ex Gulielmanis, di- ploversu⁹: quid enim? non honestum verbum illud dixi? quod interpret-

tatur Ioseph. Scaliger emendationibus ad Ecclissium; Epigrammate: Diatriba cap. 6.

3. Suppedi flagitium est.] Nolui nec posui à Vinctorio difendere accēditib⁹ proximis libris nostris, ille enim suppedi, ut & duo Gulielmi: cuius & unus suppedi, vulgo suppedi flagitium est, quod permētēt defendere Carrioni lib. 1. cap. ix. antiquarum lect. Paullo post pro scholam Palatinas lectus adoram nota legi quoque ſolam.

4. οὐ φέρεις διαγράψας τὸν, Sapientia recte loqueris,

inaudisse & , quasi divinarent , quām his molestus essem futurus , nihil aliud egerunt , nisi me ut opprimerent . Quod ego non suspicans , incautior fuīsem , nisi à te admonitus essem . Quamobrem iste tuus amicus apud me non egit commendatione . Utinam ea fortuna reip. sit , ut ille me quām gratissimum possit cognoscere . Sed hæc hactenus . Te ad cenas itare deſile , molestè fero . Magna enim te deleſtatione , & volupate privati . Deinde etiam vteror , (licet enim verum dicere ) ne ſcio quid illud , quod ſolebas , deditas , & obliviſcare cenulas facere . Nam ſi tum , cūm habebas , quos imitare , non multum proficiebas : quid nunc te facturum putem ? Spurinna quidem , cūm ei rem demonaſtraſem , & vitam tuam ſuperiorem expoliuiſſem : magnum periculum ſumma reip. demonſtrabat , niſi ad ſupriorem conuictitudinem tum , cūm Favonius flaret , revertiſſes . hoc tempore ferri poſſe , ſi forte tu frigus ferre non poſſes . Sed , mehercule , mi Pæte , extra jocum , monete te , quod pertinere ad beatē vivendum arbitror : ut ſum viris bonis , jucundis , amantibus tui viwas . Nihil aptius vita : nihiſ ad beatē vivendum accommodatius . Nec id ad voluntatem refeſo : ſed ad communitatem vita , atque viſtus , remiſionemque animorum : qua maximè fermone efficietur familiari , qui eſt in convivis dulcissimus : ut ſapienſis noſtri , quām Graci : illi οὐ μέτρα , aut οὐδέποτε , id eſt , compotations , aut concenſationes : nos convivia : quod rūm maximē ſimil vivitur . Vides , ut te philoſophando revocare coner ad cenas ? Cura , ut valeas . id foris certitudo faciliſime conſequere . Sed cave , ſi me amas , exiſtines , me , quōd jocofius ſcribam , abjeciſſe curam reip. Sic tibi , mi Pæte , perſuade , me dies , & nocteſ nihil aliud a gere , nihil curare , niſi ut mei cives ſalvi , liberique ſint . Nullum locum prætermitto monendi , agendi , providendi . Hoc denique animo ſum , ut , ſi in hac cura , atque administratione vita mihi ponenda ſit , præclarè actum ſme cum puerum . Etiam , atque etiam vale .

*G ARG. Træcepta militaria ſibi à Pato mifſa tradit, & in ea jocatur. Fabium commendat.*

#### CICERO IMP. PÆTO.

**S**UMMVM me ducem littere tua reddidere , planè neſiebam , te tam peritum eſt rei militaris . Pyrrhi te libros , & Cineas video leſtitasse . Itaque obtemperare cogito preceptis tuis : hoc amplius , naſicularum habere aliquid in ora maritima , contra equitem Parthum negant ullam armaturam meliore inveniri poſſe . Sed quid ludimus ? nefcis , quocum imperatore tibi negotium fit . *ταῦδες Κόρης* , quam contriveram legendō , totam in hoc imperio explicavi . Sed jocabimur alia corām , ut ſpero , brevi tempore . Nunc ad imperandum , vel ad parendum potius : ſic enim antiqui loquebantur . Cum M. Fabio (quod ſcire arbitror ) mihi ſummuſ uetus eſt : valdeque eum diligō , cum propter ſumman probitatem ejus , ac ſingularem

2. *Quam contriveram legendo* ] Vulgo contriveram : ſed illud habent Pall. duo , totidem Guilelmiani , Viatorii editio . Paullo poſt ſcripſi , ſed jucundis , ut coram , ut ſpero , brevi tempore , ex Pal. duobus , Peckio excerptis , ac Vaticanis editione primaria ac Viatorii . cum editum sit : coram , & ut ſpero , brevi . Nonne . Porro poſte ſequentum verborum mentione , Guilelmus emendabat Cælarem lib . vii . Bell. Gall. Seuors ad imperandum non venire , vulgo ; imperamus . Horat. invitanus ad cenam : *Si melius quid habet acceſſe vel imperium fer.*

2. *Miraria ſancti exhibilatam eſſe ſervientem noſtram* .] Nullo modo hanc lectionem ſollicitandam eſſe ante Lamb. admonevit P. Viator : quam quoque tuenit Pall. duo præſta editio . Ex Clericano proferat Lamb. ſententiam uſtrum , ſed neque gloria eis ut vulgata ſervientia poſt ſtatim iſcripiſſe ex Pall. itidem duobus , totidem Guilelmii , Vaticanis editione que ad eo Viatoriana ; cui poſſet riferiſſi ſi in literis riferiſſem : cūm languiſſime exculcum feratur : haud poſſet riferiſſi in literis riferiſſem .

3. *Habeo , inquit : non habeo à Laide* .] Recidi illud Laide ex duobus Pall. Guilelmianis quatuor , editione primaria & Viator . Vaticanis excerpta plura decantantur habeo , inquit : non habeo . Crac : quod mihi maiorem in modum placet ; eo magis , quoniam præſerter habeo eum Laide : quoniam verba alias haberi jubebat pro gloria Gruterus noſter ſicut & illa :

modestiam , tum quod in his controversialis , quas habeo cura tuis combibonibus Epicureis , optima opera ejus uti ſoleo . Is cūm ad me Laodiceam veſiſet , mecumque ego eum eſſe velle , repente percuſſus eſt atrocissimis litteris , in quibus ſcriptum erat , fundum Herculanem à Q. Fabio , tratre , proleptiſtum eſſe : qui fundus cum eo conuimus eſſet . Id M. Fabius pergratiter tulit : exiftimavitque , fratrem ſuum , hominem non ſapientem , impulſu inimicorum ſuorum eò progrediſſum eſſe . Nunc ſi me amas , mi Pæte , negotium totum ſuſtipe : & moſteſtis Fabium libera . Autoritate tua nobis opus eſt , & confiſio , & etiam gratia . Noli pati litigare fratres , & judicis turpibus conſiectari . Matronem , & Polioniem inimicos habet Fabius . Quid multa non mehercule tam perciſibere poſſum , quām mihi gratum feceris , ſi otioſum Fabium reddideris . Id ille in te poſitum eſte putat , mihi perſuaderet .